Cognata et soror Lucretia ducissa Ferrarie et cetera

a tergo

Alla illustrissima et excellentissima signoria
cognata et sorella
honorata la signora marchesana
di Mantua

(a) *ogni* cancellato nel testo.

{573}

Ferrara, 9 novembre 1513, a Isabella d'Este

ASMn Autografi, b. 3, c. 113

Illustrissima et excellentissima signora mia cognata et sorella honorata. Ho havuto la lettera di vostra signoria, che mi è stata gratissima, et visto quanto la mi scrive, respondo che io sum sempre per adherirme alle voglie di quella. Et voglio che la sappia che prima la riceputa di epsa sua haveva già facto in questa cosa come è sempre stato mio desiderio di fare per la signoria vostra, la quale desidero di^(a) gratificare continuamente. Et a lei sempre me ricomando. Ferrarie, .viii. novembris 1513.

Cognata et soror Lucretia ducissa Ferrarie et cetera

a tergo

Alla illustrissima et excellentissima signora
mia cognata et sorella
honorata la signora marchesana
di Mantua

(a) *fare* cancellato nel testo.

{574}

Ferrara, 9 novembre 1513, a Francesco II Gonzaga

ASMn Autografi, b. 3, c. 115

Illustrissime et excellentissime domine cognate et frater honorate. Il conte Lorenzo Strozza mi ha presentato due bellissime forme¹ per parte de la signoria vostra. Le ho havute supra modo gratissime. Ne ringratio infinitamente quella, et goderomile per amore de la signoria vostra, alla quale me ricommando sempre. Ferrarie, .viii. novembris 1513.

Cognata et soror Lucretia ducissa Ferrarie et cetera

a tergo

Allo illustrissimo et excellentissimo signore
mio cognata et fratello
honorato il signor marchese
de Mantua

1. Formaggio.

{575}

Ferrara, 10 novembre 1513, lettera patente

ASMo CS, b. 141, f. xvii, doc. 15

Lucretia ducissa Ferrarie et cetera.

Mandando noi il spettabile Iacomo de Thebaldo¹, nostro cancelliero presente estensore, a Venetia per nostre occurrentie et per portarne alcune cose, desiderose il transito li sia concesso in ogni loco libero et sicuro, cusì nel andare come ritornare, per le nostre presente littere patente pregamo di core ogni capitaneo, ufficiale, rectore, et subdito de qualunque illustrissimo signore et potentato per amore nostro vogliano vederlo voluntieri, et concederli che 'l possi passare liberamente et securamente cusì nel andare suo et stare dove li occurrerà per dicto viaggio, cum la comitiva sua et robe haverà cum lui, come nel ritornare, non permettendo li sia factò obstaculo alcuno né usato violentia. Che oltra modo ne gratificarano, offerendoci in simile et maiore loro occurrentia compiacerli. Date Ferrarie, .x. novembris .m.d.xiii. Sub sigilli nostri parvi fide et impressione.